

Powiat Otwocki

Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych



ul. Górna 13, 05 – 400 Otwock
tel. (22) 600-7-113, 600-7-114

www.powiat-otwocki.pl
oris@powiat-otwocki.pl

Otwock, 11 października 2022 r.

S.OS.V.0003.43.2022

**Pani
Grażyna Kilbach
radna Rady Powiatu Otwockiego**

W związku z Pani interpelacją z dnia 23.09.2022 r. w sprawie **rozszerzenia dowozów powiatowych o kursy odbywające się w soboty – mieszkańcy ościennych gmin pracujący w soboty nie mają jak dojechać do pracy** informuję, że w związku z epidemią COVID-19 wielu przewoźników komercyjnych realizujących regularny przewóz osób na terenie powiatu otwockiego, ze względów ekonomicznych musiało zawiesić części lub całości realizowanych linii komunikacyjnych. W związku z tymi działaniami wielu mieszkańców gmin naszego powiatu zaczęło borykać się z wykluczeniem komunikacyjnym.

Powiat Otwocki w celu zaspokojenia przynajmniej minimum potrzeb komunikacyjnych mieszkańców od stycznia 2021 r. podjął się organizacji publicznego transportu zbiorowego na trzech liniach komunikacyjnych: Osieck-Sobienie, Jeziory-Karczew-Otwock, Kołbiel-Otwock, Dobrzyniec-Żanęcin-Otwock.

Niestety realizowane przez powiat linie komunikacyjne to linie deficytowe, w związku z tym ich realizacja była możliwa tylko dzięki pozyskanym dopłatom z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Z powodu ograniczonych środków powiatu i małą rentownością tych połączeń w szczególności w weekendy, rozkłady jazdy przewidują kursy jedynie w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku.

Powiat Otwocki ma na uwadze prośby mieszkańców dotyczące rozwinięcia realizowanych linii o kursy weekendowe. Przed sporządzeniem wniosków do Wojewody o objęcie dopłatą z funduszu rozwoju przewozów autobusowych na kolejny rok, zostanie przeprowadzona analiza kosztów realizacji przedmiotowych linii m.in. uwzględniająca te potrzeby mieszkańców. Wyniki analizy zostaną przedstawione Zarządowi Powiatu Otwockiemu.

STAROSTA

Krzysztof Szczegielniak